
LAVORI PER LA REALIZZAZIONE DI PIAZZA IN LOCALITÀ ROCCA SANTO STEFANO 
– PROGETTO PRELIMINARE/DEFINITIVO – APPROVAZIONE EX ARTT. 10 COMMA 2 E 
19 COMMA 2 e 4 DEL D.P.R. 327/2001 ss.mm.ii. PRESA D’ATTO PARERE UFFICIO 

URBANISTICO PROVINCIALE 

Il Consiglio Comunale 

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n.11 del 23/05/2016 avente per oggetto 
“LAVORI PER LA REALIZZAZIONE DI PIAZZA IN LOCALITÀ ROCCA SANTO STEFANO – 
PROGETTO PRELIMINARE/DEFINITIVO – APPROVAZIONE EX ARTT. 10 COMMA 2 E 19 
COMMA 2 DEL D.P.R. 327/2001 ss.mm.ii.”, costituita dai seguenti elaborati depositati presso il 
Servizio tecnico e redatti dal Geom. Colaiuda Silvio acquisiti dal Comune di Tornimparte in data 
28/12/2015 con prot. 8543: 

TAV. A Relazione Tecnica Generale 

TAV. B Computo Metrico estimativo 

TAV. C Stima Incidenza Manodopera 

TAV. D Stima Incidenza  

TAV. E Elenco Prezzi 

TAV. F Quadro Economico 

TAV. G Prime indicazioni per la stesura dei Piani di Sicurezza 

TAV. 1 Inquadramento Territoriale; 

TAV. 2 Planimetrie e particolari 

e con importi dettagliati nel quadro economico per un totale di € 60.000,00; 

Rilevato che il Consiglio Comunale con Delibera n.11 del 23.05.2016 ha stabilito di approvare il 
progetto in discussione facendo ricorso alle procedure di variante urbanistica semplificata descritte 
dall’art. 19 del D.P.R. 327/2001; 

Tenuto conto che gli obblighi di comunicazione indicati all’art. 11 del D.P.R. 327 del 2001 devono 

intendersi adempiuti in fase di redazione del progetto preliminare poiché è stata avviata una 
trattativa con l’Istituto Diocesano per il Sostentamento del Clero, proprietario dell’area oggetto di 

intervento per la compravendita della stessa area e che in data 16.05.2016 con prot. 3218 è stato 
acquisito al protocollo dell’Ente la risposta dello stesso Istituto che si dichiara disponibile alla 
cessione dell’area; 

Preso atto che l’Amministrazione Provinciale con nota del 20 luglio 2016 Prot. 29002 acquisita 
con prot. dell’Ente con n. 5083 del 28 luglio 2016 comunica di “NON AVERE MOTIVI DI 
DISSENSO” in merito all’approvazione del progetto definitivo per i “LAVORI PER LA 
REALIZZAZIONE DI PIAZZA IN LOCALITÀ ROCCA SANTO STEFANO”; 



Vista la vigente normativa in materia di opere pubbliche, di cui all’art. 19 del D.P.R. 327 del 2001; 

Visto l’art. 42 del D.L.gs 18.08.2000 n. 267. 

Preso atto dei pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile resi dai Responsabili dei 
Servizi interessati; 

Con votazione unanime espressa nei modi e termini di legge. 

DELIBERA 

Di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente atto. 

Di richiamare il progetto definitivo per i “LAVORI PER LA REALIZZAZIONE DI PIAZZA IN 
LOCALITÀ ROCCA SANTO STEFANO” negli elaborati tecnici e amministrativi redatti dal Geom. 
Colaiuda Silvio (prot. 8543 del 16.12.2015) e consistenti in: 

TAV. A Relazione Tecnica Generale 

TAV. B Computo Metrico estimativo 

TAV. C Stima Incidenza Manodopera 

TAV. D Stima Incidenza Sicurezza 

TAV. E Elenco Prezzi 

TAV. F Quadro Economico 

TAV. G Prime indicazioni per la stesura dei Piani di Sicurezza 

TAV. 1 Inquadramento Territoriale; 

TAV. 2 Planimetrie e particolari 

e con importi dettagliati nel quadro economico per un totale di € 60.000,00, che ha per oggetto la 
realizzazione di un’opera pubblica, ai sensi dell’art. 1 del Testo Unico sugli Espropri e costituisce 
adozione di la variante al vigente Piano Regolatore Generale secondo l’art. 19 comma 2 e 4 del 
DPR 327/2001. 

Di dare attuazione alla Deliberazione di Consiglio Comunale n.11 del 23/05/2016 precedenza 
adotta. 

Di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile del Servizio Tecnico comunale per le 
incombenze previste dalla normativa in materia. 

Di demandare alla Giunta Comunale l’approvazione del progetto esecutivo; 

Visto il comma4 dell’art. 134 del D.Lgs 267/2000 

Di dichiarare, con separata unanime votazione ai sensi dell’art 134 comma 4 del D. Lgs 267/2000, 

il presente atto immediatamente eseguibile. 


